Francesco Camatini
Mail: safeguarding@shinzenbi.it
Mail: inclusione@shinzenbi.it
Tel + 39 3485491025

## Oggetto: Accettazione dell'Incarico come Responsabile Safeguarding e Inclusione

## Gentili Membri del Comitato Direttivo,

Con grande piacere e senso di responsabilità, desidero comunicare la mia accettazione dell'incarico di **Responsabile Safeguarding e Inclusione** all'interno della nostra Associazione.

Sono onorato di ricevere questa nomina e sono profondamente impegnato a promuovere un ambiente sicuro, inclusivo e rispettoso per tutti i nostri membri. Il mio obiettivo sarà quello di garantire che i principi di salvaguardia e inclusione siano integralmente rispettati in tutte le attività e iniziative della A.C.S.D Shinzenbi.

Come **Responsabile Safeguarding e Inclusione**, mi impegnerò a:

- Implementare e monitorare le politiche di **Safeguarding** per assicurare la protezione di tutti i membri, con particolare attenzione ai minori e agli adulti vulnerabili.
- Promuovere attivamente la diversità e l'inclusione, lavorando per eliminare qualsiasi forma di discriminazione e garantire pari opportunità a tutti i partecipanti.
- Organizzare programmi di formazione e sensibilizzazione per il personale, gli istruttori e i volontari sui temi della salvaguardia e dell'inclusione.
- Facilitare la comunicazione e il dialogo tra i membri dell'ASD per raccogliere feedback e migliorare continuamente le nostre pratiche.
- Collaborare con organizzazioni esterne e enti locali per allineare le nostre iniziative con le migliori pratiche e le normative vigenti.

Sono fiducioso che, con il supporto del Comitato Direttivo e la collaborazione di tutti i membri dell'associazione, potremo creare un ambiente sportivo sicuro e accogliente per tutti. Sono pronto a dedicare il mio impegno e le mie competenze per raggiungere questi obiettivi.

Resto a disposizione per discutere ulteriormente i dettagli del mio ruolo e le priorità immediate. Ringrazio il Comitato Direttivo per la fiducia accordatami e sono entusiasta di iniziare questa nuova sfida.

Cordiali saluti.

Firma del **Responsabile SAFEGUARDING** e **INCLUSIONE** per accettazione

## Trattamento dei dati personali

Il sottoscritto Francesco Camatini, Responsabile Safeguarding dichiara di aver ricevuto adeguata informativa ex d.lgs. 196/2003 e Reg.UE 2016/679 ed esprime il consenso al trattamento dei propri dati personali.

Firma Responsabile

VICEPRESIDENTE

Mauro Corato

PRESIDENTE A.C.S.D SHINZENBI

Daniela Martins Sfreddo